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DEMONSTRAQAO DAS VARlAGGES PATRIMONIAIS
Periodo: Exercicio de 2016
Unidade Gestora: 0001 - Serv. Agua, Esgoto e M. Amb. Mun. Araras
QUADRO - VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS QUADRO - VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
- E icl ~ E P
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS x:t';:l’w VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS x:t's:w
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 8.386,40| PESSOAL E ENCARGOS 13.074.953,43
CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 8.386,40] REMUNERAGAO A PESSOAL 10.088.076,12

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVICOS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGCOES FINANCEIRAS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

34.813.850,43
34.813.850,43
14.773.974,19
7.514.733,35
3.000.318,09
410.962,19
3.847.960,56
12.811,17
12.811,17
7.812.104,07

7.812.104,07

ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS

REAVALIAGAO, REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA
PERDAS

PERDAS INVOLUNTARIAS
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS

CONTRIBUICOES

2.986.877,31
186.424,18
54.879,39
131.128,35
416,44
21.220.583,71
7.617.827,47
10.790.755,15
2.812.001,09
634.450,52
138.704,97
312.943,12
182.802,43
343.163,60
343.163,60
24.590.273,79
24.442.267,94
96,79
147.909,06
379.337,54

379.337,54

Total das Variagoes Patrimoniais Aumentativas (1)

57.421.126,26

Total das Variagoes Patrimoniais Diminutivas (Il)

60.429.186,77

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I-ll): -3.008.060,51

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(Decorrentes da execugdo orgamentaria)

ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Incorporagéo do Ativo

6.991.030,17

Desincorporagdo do Passivo

2.102.156,08

Os valores apresentados consideram a movimentagao das contas Intra OFSS.
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

Periodo: Exercicio de 2016

Unidade Gestora: 0001 - Serv. Agua, Esgoto e M. Amb. Mun. Araras

Incorporagéo do Passivo 0,00

Desincorporagéo do Ativo 76.400,00

IGNACIO DELOLO FILHO RUBENS FRANCO JUNIOR
Diretor de Coordenadoria de Financas Presidente Executivo - Saema



